
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 738/2023 del 30/11/2023

OGGETTO: Lavori per trasformazione delle fornitura elettrica da media tensione a bassa
tensione dei pozzi di Castrullo, “uno”, “tre”, “quattro” – provvedimenti;

Il giorno 30/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 7   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: 

Giustificano l’assenza i Sigg: 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:

 per i Pozzi n. 1 e n. 3, e n. 4 della Località Castrullo nel comune di Campagna
(SA) è in atto, da parte di ENEL distribuzione, la trasformazione della fornitura da
MT a BT; 

 questo  vantaggiosa  trasformazione  consente  di  dismettere  il  trasformatore  di
media Tensione Consortile liberando la parte di cabina elettrica da quest’ultimo
occupato; 

  ENEL Distribuzione ha interesse ad utilizzare in modo stabile la cabina elettrica
Consortile  attualmente  a  servizio  del  Pozzo  1  identificata  nel  Comune  di
Campagna al  foglio di  mappa n. 97 part.  1071 intestata al  Demanio Regione
Campania proprietario 1000/1000 – Consorzio Bonifica di Paestum usuario.

 ENEL Distribuzione ha interesse ad utilizzare in modo stabile la cabina elettrica
Consortile, e la relativa strada di accesso, attualmente a servizio del Pozzo 4
identificata nel Comune di Campagna al foglio di mappa n. 98 part. 793 e 794
intestate  al  Demanio  Regione  Campania  proprietario  1000/1000  –  Consorzio
Bonifica di Paestum usuario.

 TENUTO CONTO che:

 occorre  effettuare  le  lavorazioni  di  competenza  consortile  per  alimentare  gli
impianti elettromeccanici dei tre pozzi in bassa tensione;

 risulta necessario individuare ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36
(nuovo Codice dei contratti), il Responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi
di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna
procedura soggetta al codice;

 occorre dare incarico all’Area Tecnica l’incarico di predisporre gli atti tecnici per la
progettazione, la stima e l’affidamento dei lavori a farsi;

 VISTO: 

 il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini
e del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dalla  dott.ssa  Daniela
Gregorio Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



 di nominare, ai sensi dell’art. dell’art. 15 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 
Responsabile unico del progetto (RUP) l’ing. Guido Contini, Direttore Generale 
del Consorzio Bonifica di Paestum;

 di nominare progettista l’ing. Giovanni Ciravolo;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Lavori per trasformazione delle fornitura elettrica da media tensione a bassa
tensione dei pozzi di Castrullo, “uno”, “tre”, “quattro” – provvedimenti;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 29/11/2023

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Lavori per trasformazione delle fornitura elettrica da media tensione a bassa
tensione dei pozzi di Castrullo, “uno”, “tre”, “quattro” – provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 30/11/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 09/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  30/11/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 09/01/2024

 


		2024-01-09T12:10:21+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-09T12:54:24+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-11-29T13:07:54+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-30T11:45:00+0100
	DANIELA GREGORIO




